Di dalam surat jawaban para agamawa Kristen tertulis, “*kami ingin menyampaikan bahwa pemeluk Kristen pada zaman dulu,*

Badri Yatim dalam bukunya *Sejarah Peradaban Islam* menjelaskan terjadinya Perang Salib berawal dari ekspansi yang dilakukan Alp Arselan (Dinasti Saljuk) pada tahun 464 H (1071 M) yang disebut peristiwa Manzikert. Tentara Alp Arselan yang hanya memiliki pasukan tentara 15.000 orang, berhasil mengalahkan tentara Romawi yang jumlahnya 200.000 orang, terdiri dari tentara Romawi, Ghuz, al-Akraj, al-Hajr, Perancis dan Armenia.